
BOJA núm. 67Sevilla, 12 de junio 1997 Página núm. 7.011

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 127, de 5 de noviembre
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de Licitación.
a) Importe Total: 22.520.016. pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de abril de 1997.
b) Contratista: Asfaltos del Sur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.574.000 pesetas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de la Consejería

de Obras Públicas y Transportes de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Carreteras.
c) Núm. de Expediente: 1996/206294.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Clave: CV-CA-004 «Acon-

dicionamiento de las carreteras CA-534 p.k. 0,3 al p.k.
3,8 y CA-533 del p.k. 0 al p.k. 9,3».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 127, de 5 de noviembre
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de Licitación.
a) Importe Total: 49.990.642 pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de mayo de 1997.
b) Contratista: Salvador Rus López Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 46.400.000 pesetas.

Cádiz, 15 de mayo de 1997.- El Delegado, José de
Mier Guerra.

RESOLUCION de 16 de mayo de 1997, de
la Dirección General de Ordenación del Territorio
y Urbanismo, por la que se hace pública la adju-
dicacion de los contratos que se citan.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, se
hace público que por esta Consejería se han adjudicado
los siguientes contratos:

1. Denominación: Actualización fotogramétrica de 98
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Pedroche-Cardeña-Montoro.

Expediente: E40810ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: TOPYCAR.
Presupuesto de Adjudicación: 7.318.840 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

2. Denominación: Actualización fotogramétrica de 64
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Córdoba-Castro del Río.

Expediente: E40811ATCF6X.

Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento
abierto.

Empresa Adjudicataria: CARTOGESA.
Presupuesto de Adjudicación: 5.228.800 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

3. Denominación: Actualización fotogramétrica de 82
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Andújar-Linares-La Carolina.

Expediente: E40812ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: CARTOGESA.
Presupuesto de Adjudicación: 6.039.420 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

4. Denominación: Actualización fotogramétrica de 93
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Aldeaquemada-Ubeda-Villa-
carrillo.

Expediente: E40813ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: GEOMAP.
Presupuesto de Adjudicación: 6.743.092 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

5. Denominación: Actualización fotogramétrica de 64
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Baeza-Cazorla-Pozo Alcón.

Expediente: E40814ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: EDEF. ESTUDIO DE FOTO-

GRAMETRIA, S.L.
Presupuesto de Adjudicación: 5.124.500 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

6. Denominación: Actualización fotogramétrica de 65
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Genave-Santiago-Pontones.

Expediente: E40815ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: CARTOFOTO DEL SUR, S.L.
Presupuesto de Adjudicación: 4.322.590 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

7. Denominación: Actualización fotogramétrica de 65
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Arjona-Jaén y de 24 hojas del
mapa topográfico de Andalucía a escala 1:5.000 del área
de Jaén.

Expediente: E40816ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: RESTISUR, S.L.
Presupuesto de Adjudicación: 6.966.000 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

8. Denominación: Actualización fotogramétrica de 81
hojas del mapa topográfico de Andalucía a escala
1:10.000 de la zona de Puebla de Don Fadrique-Hués-
car-María.

Expediente: E40817ATCF6X.
Sistema de Adjudicación: Concurso. Procedimiento

abierto.
Empresa Adjudicataria: TOPSER, S.A.



BOJA núm. 67Página núm. 7.012 Sevilla, 12 de junio 1997

Presupuesto de Adjudicación: 5.952.550 ptas.
Fecha de Adjudicación: 8 de mayo de 1997.

Sevilla, 16 de mayo de 1997.- La Directora General,
Josefina Cruz Villalón.

RESOLUCION de 16 de mayo de 1997, de
la Dirección General de Ordenación del Territorio
y Urbanismo, por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de consultoría y asistencia que se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Consultoría y Asistencia:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Ordenación del Territorio y Urbanismo.
c) Núm. de expediente: U9721ATES6K.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Plan de Ordenación del

Territorio de la Comarca de la Costa Noroeste de Cádiz.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía de 19 de diciembre 1996.

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 15.750.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de mayo de 1997.
b) Contratista: Teyde / Arenal (U.T.E.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 15.450.000 ptas.

Sevilla, 16 de mayo de 1997.- La Directora General,
Josefina Cruz Villalón.

RESOLUCION de 16 de mayo de 1997, de
la Dirección General de Ordenación del Territorio
y Urbanismo, por la que se anuncia la adjudicacion
del contrato de consultoría y asistencia que se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Consultoría y Asistencia:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Ordenación del Territorio y Urbanismo.
c) Núm. de expediente: U9720ATES6J.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Plan de Ordenación del

Territorio de la Comarca de la Sierra del Segura (Jaén).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía de 19 de diciembre 1996.

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 17.000.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de mayo de 1997.
b) Contratista: Arquitectura, Ingeniería y Territorio, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 17.000.000 ptas.

Sevilla, 16 de mayo de 1997.- La Directora General,
Josefina Cruz Villalón.

RESOLUCION de 22 de mayo de 1997, de
la Dirección General de Obras Hidráulicas, por la
que se modifica la fecha de apertura de ofertas para
l a c o n t r a t a c i o n d e l a s o b r a s c l a v e
A4.321.754/2111. Subsistema Tinto. ETAP Progra-
ma operativo Entorno Doñana. Huelva. (PD.
1882/97).

Publicado en el BOJA núm. 33, de 18 de marzo de
1997, el anuncio para la contratación de las obras del
epígrafe, a la vista de lo estipulado en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares y con objeto de habilitar
un mayor plazo para la elaboración por la Comisión Téc-
nica del informe de adjudicación de las mismas, por esta
Dirección General se ha resuelto lo siguiente:

Se modifica la fecha de apertura de ofertas determi-
nada en el anuncio para la contratación de las obras:
«Subsistema Tinto. Estación de Tratamiento de Agua Pota-
ble. Programa operativo Entorno Doñana. Huelva», que-
dando como nueva fecha de apertura la del 1 de julio
de 1997, a las once horas.

Sevilla, 22 de mayo de 1997.- El Director General,
Julián Díaz Ortega.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 22 de mayo de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
adjudicación del contrato de servicio que se cita.
(SEC. 4/97).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
c) Número de expediente: SEC.4/97.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto del contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de una aplica-

ción informática para la gestión de los laboratorios agrarios
y estaciones de viticultura y enología.

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha
de publicación del anuncio de licitación: 27, de 4 de marzo
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: Nueve millones quinientas mil

(9.500.000) pesetas.
5. Adjudicación.


